§ VIII. De Diodoro Tarsensi, in quem Cyrillus scripsit, velut in Nestorii magistrum.

Post ejectum in Oasim Nestorium, ejusque libros imperiali lege proscriptos, qui damnatam hæresim non retinendam modo, sed fovendam etiam putarunt, ex libris Diodori Tarsensis et Theodori Mopsuesteni excerpta quedam Nestorianæ doctrinæ consona clam primam per fidorum manus submisserunt, deinde palam sparserunt in vulgus (*Liber in Brev. cap. 10*). Id eo consilio faciebant, ut quia viri illi duo summæ erant auctoritatis apud omnes, propter collectam doctrinæ præque fidei famam, aut damnatores Nestorii suo pondere obruerent, aut certe deprimerent, et jacuram librorum Nestorii sententia nobilium tractatorum scirent.

Quomodo venerint ejusmodi excerpta in manus Cyrilli Alexandrini et Procli regis urbis episcopi, quasque turbas excitant, partim in præfatione historica dictum est, partim exponetur ubi futura est questio de synodo Constantinopolitana, ex qua Proclus tomum misit ad Armenos, et de libris a Cyrillo hac occasione scriptis; uterque enim antistes scripta hæc refellit, Proclus tomum quo etiamnum habetur, Cyrillus libris duobus, quorum nihil superest, præter fragmenta admodum pauca. Perierunt, opinor, eodem futo quo libri a Theodoro pro defensione Diodori et Theodori compositi. Sed de Cyrilli Theodoretique Operibus copiose agetur in auctario Theodoretique, quod apparamus.

Subjunxerat excerpta tomus Proclus, sed sine auctorum nomine, ne si forte inscriptum fuisset, aut idem derogasset Proclo, aut ingentem etiam bonarum conflasset invidiam, adeo alte omnium animis insederat Diodori opinio. Et vero quis non eum suspiceret, quem ne o Patrum ejusdem ætatis non summis laudibus extulit, quem præconem veritatis Athanasius, Timotheus, Athanasius post Petrum successor, virum apostolicæ fidei, angelicæ vite, et vivum martyrem Chrysostomus, Epiphanius Eliæ prophætæ parem dixit?

Diodori Operum nihil admodum superest, præter sententias quasdam in cætenis Græcis, atque etiam apud Mercatorem, Leontium, et in v synodo obvias: sed cætenæ flores exhibent, alii venenum; illæ enim Scripturæ interpretem inducunt, isti Theodori et Nestorii magistrum.

Vir tamen ille tantus cum tenuisset, incidit in errorem, dum Apollinaris hæresim inconsiderate insequitur, illius enim blasphemiam quam Theodoros postmodum Nestorius defendere nullam partem non

A asseruit, ut merito dictus sit Theodori parens, et Nestorii avus.

Docuit duos in Christo inesse filios Dei: eum qui ex Maria non esse Filium nisi adoptione seu gratia; Verbum neque duas habuisse natiuitates, neque natum ex Maria; Verbum non esse Christum, sed Christi dominum; Deum dici non posse passum seu crucifixum. Quibus sex propositionibus, vel omnino, vel magnam partem, Nestorianismus continetur.